平成19年2月1日

各位

 会社名 株式会社ノーリツ

 代表者名 代表取締役社長 神﨑茂治

 (コード番号５９４３東証・大証 第1部)

 問合せ先 常務取締役管理本部長 加部利明

 (ＴＥＬ０７８ － ３９１－ ３３６１)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成18年10月31日に公表した平成18年12月期の業績予想について下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1．平成 18 年 12 月期の業績予想数値の修正（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1)連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 183,000 8,000 3,700

今 回 修 正 予 想 （B） 182,070 7,020 2,990

増 減 額 （ B － A ） △930 △980 △710

増  減 率  （％） △0.5 △12.3 △19.2

前期実績（平成17年12月期） 176,047 8,402 4,273

(2)個別業績予想数値の修正

（単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 140,000 4,700 2,300

今 回 修 正 予 想 （B） 138,870 3,880 2,030

増 減 額 （ B － A ） △1,130 △820 △270

増  減 率  （％） △0.8 △17.4 △11.7

前期実績（平成17年12月期） 138,107 4,537 2,188

２．修正の理由

 平成18年12月期の業績につきまして、前回業績予想発表時から期末までの間に、暖冬による温水機器

の取替え需要の減少、システムバス、システムキッチンの高付加価値品の伸び悩み等により売上が計画を

下回ったことと、売価の下落および製品ミックスの変動による原価率の悪化もあり、営業利益、経常利益

が計画を下回る見込みとなりました。また、特別損失に折込んでおりました浴室暖房乾燥機の自主点検費

用が前回予想を上回ったことにより当期純利益が減少する見込みです。

 なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上